
ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

DE EGRESOS

CONCEPTO APROBADO
AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUB EJERCICIO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE

REPARACIÓN

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN,

38,983,309.55 ( 1,284,349.71) 37,698,959.84 37,698,959.84 37,698,959.84

24,329,338.52

796,577.04

7,417,634.62

6,319,519.37

120,240.00

1,910,669.80

364,479.52

158,086.19

138,487.69

45,800.00

720,000.00

185,262.83

298,553.57

8,413,193.80

236,300.00

193,076.53

1,152,009.82

226,400.00

276,700.00

(  1,509,297.76)

234,856.22

212,937.24

(  255,383.01)

32,537.60

523,555.79

1,914.77)

8,078.69)

32,110.00

190,624.20

259,016.91

65,654.67)

74,510.88

42,941.93

2,246,625.46

(  18,251.70)

12,843.73

(  265,843.79)

108,776.22

109,890.85

22,820,040.76

1,031,433.26

7,630,571.86

6,064,136.36

152,777.60

2,434,225.59

362,564.75

150,007.50

32,110.00

329,111.89

304,816.91

654,345.33

259,773.71

341,495.50

10,659,819.26

218,048.30

205,920.26

886,166.03

335,176.22

386,590.85

22,820,040.76

1,031,433.26

7,630,571,86

6,064,136.36

152,777.60

2,434,225.59

362,564.75

150,007.50

32,110.00

329,111.89

304,816.91

654,345.33

259,773.71

341,495.50

7,907,669.03

218,048.30

205,920.26

886,166.03

335,176.22

386,590.85

22,820,040.76

1,031,433.26

7,630,571.86

6,064,136.36

152,777.60

2,434,225.59

362,564.75

150,007.50

32,110.00

329,111.89

304,816.91

654,345.33

259,773.71

341,495.50

7,755,806.03

218,048.30

205,920.26

886,166.03

335,176.22

386,590.85

2,752,150.23
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
PAGADO SUB EJERCICIODEVENGADOAPROBADO MODIFICADOCONCEPTO

MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00291.509.24226,931.26

43,000.00

3,402,277.39

2,656,498.80

64,577.98

(  22,081.01)

1,013,748.46

1,242,964.72

291.509.24 291,509.24

0.0020.918.9920,918.99

4,416,025.85

3,899,463.52

20,918.99

4,416,025.85 0.004,416,025.85

995,450.29

SERVICIOS OFICIALES

2,752,150.23

0.00

1.147.313.29OTROS SERVICIOS GENERALES

5,963,038.08 5,963,038.08TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

7,020,000.00 1,056,961.92 5,963,038.08

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL

SECTOR PÚBLICO

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00

0.005,963,038.08 5,963,038.087,020,000.00 1,056,961.92) 5,963,038.08AYUDAS SOCIALES

0.000.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00TF?ANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS
0.00 0,00 0.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00DONATIVOS 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

115.172.90 0.0075.172.90 115,172.90 115,172.90BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 40.000.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

86,186.38 0.0040,000.00 46,186.38 86,186.38 86,186.38

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

7,188.52 7.188.52 0.000.00 7.188.52 7,188.52

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00EQUIPÓ DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.0021,798.00 21,798.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 21.798.00 21,798.00

0.000.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.000.000.00 0.00 0.00 0.00ACTIVQS INTANG BLES

INVERSIÓN PUBLICA 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CONCEPTO APROBADO

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUB EJERCICIO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES

PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTF?AS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PÚBLICA 1,560,425.52 (  4,042.52) 1,556,383.00 1,556,383.00 1,556,383.00 0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEÚDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

(ADEFAS)
1,560,425.52 (  4,042.52) 1,556,383.00 1,556,383.00 1,556,383.00 0.00

TOTAL: 57,927,598.67 500,000.00 58,427,598.67 55,675,448.44 55,523,585.44 2,752,150.23

Mtro. JOAN PABLO DEL RIO PICHARDO C.P. FIDEL SERRANO DEGOLLADO
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CONCEPTO APROBADO

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUS EJERCICIO

AYUNTAMIENTO DE ZINACANTEPEC

2025 - 2027
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DIF
WUNT^ENTO DE ZINACANTEPEC

I  2025 - 2027

TESORERIA

SCIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y S

OABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

DIRECCION
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